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Kl. 09:46 
Formanden: 
Hr. Jesper Petersen. 

. . .  - Kl. 09:46 
Jesper Petersen (SF): 
Der bliver pralet meget med, at der skal investe- 
res mere. Fordi der bliver brugt flere penge i ab- 
solutte tal næste år, så skal regeringen have en 
hel masse ros. Men som andel af BNP er Kvali- 
tetsfonden et stort bluffnummer. 

Jeg synes, at når man står med et stort pro- 
blem foran sig, en økonomisk udfordring, et in- 
vesteringsefterslæb, bør man da bruge det red- 
skab, som man ved virker, og ikke det, som må- 
ske virker. At foretage offentlige investeringer 
vil da for alvor betrygge de ledige, som oplever, 
at deres arbejdsgivere i byggeriet har tomme or- 
drebøger, og at de skal fyres inden for den kom- 
mende tid. Det er jo ikke bare mig eller Socialde- 
mokraterne og SF, som siger, at der er brug for at 
foretage de her investeringer. Spørg bare nobel- 
pristageren Paul Krugman, der var i Danmark 
for nylig, og som lige præcis sagde: Tro ikke på, 
at ufinansierede skattelettelser løser problemet. 
Det, I har brug for, er investeringer. 

Det tror jeg han har ret i. Lad os dog bruge de 
redskaber, som virker, og som løser de økonomi- 
ske problemer, beskæftigelsesudfordringen, og 
løser det kæmpe investeringsefterslæb, som har 
gjort, at vi i dag har en ringere offentlig sektor, et 
ringere velfærdssamfund, end vi kunne have 
haft. 

Kl. 09:47 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:47 
Peter Christensen (V): 
Jeg er meget uenig i SF's anskuelser af, hvor- 
dan man hjælper danskerne lige nu. SF vil fjerne 
9 mia. kr. fra danskernes lommer i 2009, og det 
skulle så hjælpe på det hele. Det vil jo gøre ondt 
værre i en situation, hvor danskerne er bekym- 
rede, at sige: I øvrigt skal I have 9 mia. kr. min- 
dre at bruge, som kunne give jer en privatøko- 
nomisk tryghed. Det er en helt forkert vej at gå. 

. Skattelettelser kan være en god løsning på 
den situation, vi er i, især hvis de bevirker nogle 
strukturelle forbedringer, der f.eks. øger lysten 
til at gøre en ekstra indsats. Det kan sætte sig i , 
en positiv økonomisk spiral, som Danmark har 
brug for. 

Med hensyn til kommunale anlægsinveste- 
ringer har vi et højt niveau lagt ind i finansloven 
for 2009. Vi har omvendt også en kvalitetsfond, 

som opererer med 22 mia. kr., som skal bruges i 
perioden 2009-2018,. og det er klart, at man også 
kan fremrykke dele af den, hvis det viser sig 
nødvendigt. 홢 

Kl. 09:48 
Formanden: 홢 
Fru Mette Frederiksen for en kort bemærkning. 

Kl. 09:48 . 
Mette Frederiksen (S): 
Det er en bemærkelsesværdig tale, vi hører fra 
Venstres ordfører, hvor det jo i lange passager - 
går igen, at dansk økonomi har det godt, og at 
der stort set ikke er nogen som helst problemer, 
når det, vi kan se, både i den danske debat og 
ikke mindst i den internationale debat, er, at det, 
der startede som en finansiel krise, i dag er ble- 홢 
vet en økonomisk krise, at ledighedstallene 
kommer til at stige ganske voldsomt næste år, og 
at rigtig mange danskere kommer til at opleve 
endog meget store problemer. 

Det, vi jo må konstatere, er, at vi har en rege- 
ring, der sammen med Dansk Folkeparti har ført 
en økonomisk politik, der stort set ligner den, vi 
har set i USA: masser af skattelettelser og en 
fuldstændig blind tiltro til, at markedskræfterne 
klarer det, som vi politikere egentlig burde kla- 
re. 

Derfor er mit spørgsmål til Venstres ordfører: 
Er det ikke tid til at sadle om? Er det ikke tid til 
at føre en økonomisk politik, der hviler på dét 
sikre fundament, at der. skal ske investeringer 
bl.a. i den offentlige sektor, så vi sikrer, at de 
danskere, der nu ryger ud i arbejdsløshed, kan 
komme i beskæftigelse hurtigt? 

Kl. 09:49 
Formanden: 
O r d f ø r e r e n . .  

Kl. 09:49 
Peter Christensen (V): 
Jeg synes, det er en glimrende debat, vi har, for 
den viser med al tydelighed, hvad det er for et 
enormt venstresving, Socialdemokratiet har 
gjort over mod SF. Og det er jo også derfor, der 
er en meget stor fællesmængde mellem SF og 
Socialdemokratiet nu. Begge partier er fuldstæn- 
dig enige om, at skatten skal stige for danskerne 
i 2009, hvis de havde indflydelse. Heldigvis er 
det ikke tilfældet. Men Socialdemokratiet vil 
lave skattestigninger for danskerne på 5 mia. kr., 
og SF -  som selvfølgelig ligger lige en lillebitte 
tak længere til venstre -  vil lave skattestigninger 
for 9 mia; kr. 

Men uanset om det er 5 mia; kr. eller 
9 mia. kr., man vil tage op af danskernes lom- 


